22/04/2025, 09:43 Zimbra

Zimbra cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br

Re: ANALISE DE PROPOSTA

De : delton picolo ter,, 22 de abr. de 2025 09:14
<delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br> 2 5 anexos

Assunto : Re: ANALISE DE PROPOSTA

Para : cleomar cunha
<cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc : Diego Salini
<diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>, Fatima
Merlo <fatima.merlo@bentogoncalves.rs.gov.br>,
Fernanda Gelatti
<fernanda.gelatti@bentogoncalves.rs.gov.br>,
Charrel F. Borotto Martinelli
<charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>,
gilmar reginato
<gilmar.reginato@bentogoncalves.rs.gov.br>

Bom dia Cleomar,
Avaliamos os arquivos apresentados e chegamos ao seguinte parecer:

-ltens 1, 2, 3,4, 5,7, e 8 empresa CH3

A luminaria apresentada possui a certificacao Procel conforme solicitado, contudo, nao
conseguimos obter o arquivo .ies no site " www.procelinfo.com.br" a fim de realizarmos
simulagées luminotécnicas. O link para obtengdo do referido arquivo ndo esta
funcionando. Com isso solicitamos, se for possivel, que a empresa fornega estes arquivos
.Ies das luminarias de 50, 80 e 150W, para que seja possivel realizar simulacées
luminotécnicas com as luminarias.

Com relacao a comprovagao de exequibilidade, a planilha de composicao de custos
apresentada nao esta assinada e foi apresentado duas vezes a de 50W e nao apresentado
a de 150W. Se possivel, a empresa deveria retificar apresentado as planilhas de
composicao de custos assinadas em PDF das luminarias de 50, 80 e 150W.

- Item 6 empresa Saturno
A luminaria apresentada possui as caracteristicas solicitadas e foi realizada comprovacao

de exequibilidade através da planilha de composicao de custos e apresentacao de nota
fiscal.

Nao foi possivel obter o arquivo .ies da luminaria para simulacdes no site "
www.procelinfo.com.br" por falha no link, contudo, a empresa forneceu este arquivo junto
com o catélogo.

Att.
Delton

De: "cleomar cunha" <cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>
Para: "Diego Salini" <diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>
Cc: "delton.picolo" <delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Fatima Merlo"
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<fatima.merlo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Fernanda Gelatti"
<fernanda.gelatti@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Charrel F. Borotto Martinelli"
<charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>, "gilmar reginato"
<gilmar.reginato@bentogoncalves.rs.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 17 de abril de 2025 17:26:37
Assunto: Re: ANALISE DE PROPOSTA

Boa tarde Secretario

Segue Proposta corrigida do PE 142/2024, para os itens 1, 2, 3,4, 5,7 e 8.
Informo ainda que este Certame tera continuidade no dia 22/04/2025 as 08h30min.

Att

AN, DEVALDOD ARANHA, 11085 - CIDADE ALTA
BENTO GOMNCALVES - RS
CLEOMAR CORDEIRD CUNHA FONE: (54) 3771-4272

SETOR DE L IE:ITMpElE 5 www_bentogoncalves.rs. gov.or

o o @ prefeiturabento

SECRETARIA
DE

FINANCAS

De: "Cleomar Cunha" <cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>

Para: "Diego Salini" <diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc: "delton.picolo" <delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "fatima.merlo"
<fatima.merlo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Fernanda Gelatti"
<fernanda.gelatti@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Charrel F. Borotto Martinelli"
<charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>, "gilmar.reginato”
<gilmar.reginato@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 17 de abril de 2025 15:32:18

Assunto: Re: ANALISE DE PROPOSTA

Boa tarde Secretario

Segue propostas anexadas do PE 142/2024 - item 8
Aguardo retorno com brevidade para dar sequéncia ao certame.

Att

AV, DEVALDD ARANHA, 1105 - CIDADE ALTA
BENTO GONCALVES - RS
CLEOMAR CORDEIRO CUMNHA FOME: (54) 3771-4272

SETOR DE L Ir::ITM;EIE S www.bentogoncalves.rs.gov.br

o o B prefeiturabento

SECRETARIA
DE

FINANGAS

De: "Cleomar Cunha" <cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>
Para: "Diego Salini" <diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>
Cc: "delton.picolo" <delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "fatima.merlo"
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<fatima.merlo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Fernanda Gelatti"
<fernanda.gelatti@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Charrel F. Borotto Martinelli"
<charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>, "gilmar.reginato”
<gilmar.reginato@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 17 de abril de 2025 15:31:33

Assunto: Re: ANALISE DE PROPOSTA

Boa tarde Secretario

Segue propostas anexadas do PE 142/2024 - item 6
Aguardo retorno com brevidade para dar sequéncia ao certame.

Att

AN, DEVALDOD ARANHA, 11085 - CIDADE ALTA
BENTO GOMNCALVES - RS
CLEOMAR CORDEIRD CUNHA FONE: (54) 3771-4272

SETOR DE L IE:ITMpElE 5 www_bentogoncalves.rs. gov.or

o o @ prefeiturabento

SECRETARIA
DE

FINANCAS

De: "Cleomar Cunha" <cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>

Para: "Diego Salini" <diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc: "delton.picolo" <delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "fatima.merlo"
<fatima.merlo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Fernanda Gelatti"
<fernanda.gelatti@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Charrel F. Borotto Martinelli"
<charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>, "gilmar.reginato”
<gilmar.reginato@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 17 de abril de 2025 15:29:16

Assunto: Re: ANALISE DE PROPOSTA

Boa tarde Secretario

Segue propostas anexadas do PE 142/2024 - itens 4,5 e 7.
Aguardo retorno com brevidade para dar sequéncia ao certame.

Att

AV, DEVALDD ARANHA, 1105 - CIDADE ALTA
BENTO GONCALVES - RS
CLEOMAR CORDEIRO CUMNHA FOME: (54) 3771-4272

SETOR DE L Ir::ITM;EIE S www.bentogoncalves.rs.gov.br

o o B prefeiturabento

SECRETARIA
DE

FINANGAS

De: "Cleomar Cunha" <cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>
Para: "Diego Salini" <diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>
Cc: "delton.picolo" <delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "fatima.merlo"
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<fatima.merlo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Fernanda Gelatti"
<fernanda.gelatti@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Charrel F. Borotto Martinelli"
<charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>, "gilmar.reginato”
<gilmar.reginato@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 17 de abril de 2025 15:27:13

Assunto: ANALISE DE PROPOSTA

Boa tarde Secretario

Segue propostas anexadas do PE 142/2024 - itens 1, 2 e 3.
Aguardo retorno com brevidade para dar sequéncia ao certame.

Att

AV, OSVALDO ARANHA, 1105 - CIDADE ALTA
BENTO GOMNCALVES - RS
CLEOMAR CORDEIRO CUMNHA FOME: (54} 3771-4272
SETOR DE LICITAI;)ErES www_bentogoncalves.rs. gov.or

o O @ prefeiturabento

SECRETARIA
DE

FINANCAS
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